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 لیگ برتر
آرسنال 3 – برنلی یک

چلسی صفر – لسترسیتی یک
منچسترسیتی 2 – کریستال پالاس 3

نیوکاسل صفر – فولام صفر
وستهام صفر – واتفورد 2

هادرسفیلدتاون یک – ساوتهمپتون 3
بورنموث 2 – برایتون صفر

کاردیف سیتی یک – منچستریونایتد 5
 لالیگا

بتیس یک – ایبار یک
اتلتیکومادرید یک – اسپانیول صفر

بارسلونا 2 – سلتاویگو صفر
بیلبائو یک – وایادولید یک

 سری آ
لاتزیو 3 – کالیاری یک

میلان صفر – فیورنتینا یک
ناپولی یک – اسپال صفر

اودینزه یک – فروسینونه یک
جنوا 3 – آتالانتا یک

امپولی 2 – سامپدوریا 4
ساسولو یک – تورینو یک

کیه وو یک – اینتر یک
پارما صفر – بولونیا صفر
یوونتوس یک – رم صفر

 بوندس لیگا
لورکوزن 3 – هرتابرلین یک
اشتوتگارت یک – شالکه 3

هانوفر صفر – دوسلدورف یک
نورنبرگ صفر – فرایبورگ یک

لایپزیش 3 – وردربرمن 2
فرانکفورت صفر – بایرن مونیخ 3

گردوخاک یونایتد با سولسشر
اخــراج مورینیو از یونایتد به نظر شــوک مثبت و 
خوبی در شیاطین سرخ به وجود آورده و سولسشر 
در اولیــن تجربه اش بــه عنوان ســرمربی جدید 
شــیاطین به برد پرگل 5-یک برابر تیم ســابقش 
کاردیف سیتی رسید. به این ترتیب بهترین پیروزی 
منچســتریونایتد در لیــگ برتر از زمــان جدایی 
سرالکس فرگوسن، در اولین دیدار با سولسشر رقم 
خورد. جانشین مورینیو در کنفرانس خبری گفت: 
»اگر بازیکنان خوبی داشــته باشید، فوتبال آسان 
است! بازیکنان فعلی کیفیتی باورنکردنی دارند. من 
چهارشنبه آمدم و تنها پنج شنبه و جمعه را فرصت 
داشتم. وین رونی پیامی برایم فرستاد و توصیه هایی 

داشت، پس این پیروزی را باید به نام او نوشت!«

اسکوربورد

گزارش

رئال مادرید با پیروزی پرگل 4-یک برابر العین توانست برای چهارمین 
بار فاتح جام جهانی باشگاه ها شود. کهکشانی ها که در 4 سال گذشته 
3 بار فاتح این رقابت ها شــده بودند، شنبه شب نیز قهرمان شدند تا 
بالاتر از بارســا که 3 قهرمانی کسب کرده بود، حالا پرافتخارترین تیم 
جام جهانی باشــگاه ها شــوند. همچنین رئال 3 قهرمانی در جام بین 
قاره ای نیز در کارنامه داشــت و حــالا در مجموع 7 قهرمانی جهان را 

کسب کرده است. 
 راموس مرد فینال ها

یکی از 4 گل کهکشــانی ها در بازی فینال را ســرخیو راموس به ثمر 

رساند. کاپیتان تیم رئال مادرید از سال 2014 توانسته عملکرد بسیار 
خوبی در فینال تورنمنت های قاره ای داشــته باشد. او در فینال لیگ 
قهرمانان 2014 توانست دروازه تیم اتلتیکومادرید را در لحظات پایانی 
باز کند و اجازه ندهد تیم کوچکتر شهر مادرید قهرمان اروپا شود. در 
همان سال در فینال جام باشگاه های جهان برابر سن لورنزه آرژانتین 
گلزنی کرد. 2 سال بعد باز هم در بازی فینال اروپا مقابل اتلتیکومادرید 
گل زد. در همان ســال ال کاپیتانو باز هم منجی رئال شد و این بار در 
دقیقه 93 بازی با سویا گلزنی کرد تا رئال بازنده بازی نباشد. در سال 
2018 راموس در فینال اروپا گلزنی نکرد اما موفق شــد در سوپرکاپ 

و فینــال جام باشــگاه های جهان دروازه رقبا را بــاز کند. زدن 6 گل 
در فینال های تورنمنت های بزرگ در 4 ســال رکورد ویژه ای است که 
ســرخیو راموس به آن رســیده و شــاید اگر پیش از آن هم رئال به 
فینال رقابت های اروپایی یا جهانی می رسید، راموس می توانست رکورد 
بهتری ثبت کند. در سال 2018 راموس در فینال اروپا گلزنی نکرد اما 
موفق شد در سوپرکاپ و فینال جام باشگاه های جهان دروازه رقبا را باز 
کند. او در دقیقه 63 بازی با اتلتیکو از روی نقطه پنالتی گل زد و بازی 
را به نفع رئال کرد اما در آخر اتلتیکو توانســت 4-2 برنده شود. شنبه 

شب نیز کاپیتان رئال با ضربه سر دیدنی توانست به العین گل بزند. 

چهارمین قهرمانی رئال در جام باشگاه های جهان پایان خوش سال برای کهکشانی ها

هدیه کریسمس پپ و ساری به کلوپ

قبل از شروع هفته هجدهم لیگ 
جزیره آقای معمولی ادعا کرده 
بود منچسترســیتی هیچ نقطه ضعفی ندارد. 
البته پپ گواردیولا خیلــی زود این ادعا را رد 
کرد و وارد این بازی روانی نشد. سیتی مشخصا 
در هفته های اخیر تحت فشــار قرار گرفته و 2 
بــازی از 3 بازی اخیــرش را در لیگ باخته تا 
حالا در آســتانه کریسمس 4 امتیاز از لیورپول 
صدرنشین فاصله داشته باشد. بدین ترتیب 2 
بازی آینده شــاگردان پپ در خانه لسترسیتی 
و ســاوتهمپتون اهمیت بیشتری پیدا می کند. 
فرامــوش نکنید که لســتر هم چلســی را در 
اســتفمورد بریج شکست داد و ساوتهمپتون با 
مربی جدیدش رالف هازنهوتل 2 بازی اخیرش 
را با پیروزی پشــت سر گذاشته و در این راه به 
روند 22 بازی بدون شکست آرسنال پایان داده. 
پس احتمال لغزش ســیتی در این بازی خارج 
از خانه و امتیاز از دســت دادنشان کاملا وجود 
دارد. ســیتی فصل پیش با 100 امتیاز و 108 
گل زده با اقتدار قهرمان لیگ برتر شد اما بخش 
اعظمی از این امتیازات و گل ها وقتی به دست 

آمد که عملا تکلیف قهرمانی روشن شده بود. 
تیم گواردیولا از ژانویه به بعد عملا بدون هیچ 
فشاری بازی می کرد و هیچ رقیب جدی پشت 
سرش نمی دید. در پایان منچستریونایتدی که 
به مقام دومی رسید 19 امتیاز با سیتی فاصله 
داشت. نکته مهم در این میان اما نیمه اول فصل 
بود، وقتی سیتی برعکس نیمه دوم خیلی هم 
راحت بازی هایش را نمی برد. تفاوت این فصل با 
فصل گذشته در اینجاست که لیورپول نه تنها پا 
به پای سیتی پیش رفته بلکه حالا از آن ها پیش 
هم افتاده. سیتی دیگر امنیت فصل گذشته را 
نــدارد و هر امتیــازی که از دســت می دهد 
در کــورس قهرمانی به نظر حیاتی می رســد. 
همین فشــار و البته استانداردی که گواردیولا 
و شاگردانش فصل پیش برای خودشان تعیین 
کردند برای آن ها مشکل ساز شده. سیتی برابر 
کریستال پالاس تقریبا همانطور شکست خورد 
کــه در اولین بــازی اش در چمپیونزلیگ برابر 
لیون در خانه زانو زده بود.  هاجسون 71 ساله با 
استفاده از تمام تجربیاتش تیمی پرانرژی روی 
ضدحمله ها را به زمین فرستاد و بازیکنانش با 2 

ضربه اول در چهارچوب توسط جفری شلوپ و 
اندروس به گل رسیدند. با این که گواردیولا بعد 
از بازی این اتفاق را بدشانسی دانست اما این که 
ریتم بازی سیتی چقدر راحت در نیمه دوم به 
هم خورد هیچ ارتباطی به بخت و اقبال نداشت. 
گواردیولا برای بازگشت به بازی بعد از خوردن 
گل ســوم از روی نقطه پنالتــی هرچه مهره 
هجومی داشت را به زمین فرستاد، تعویض هایی 
که بیشتر احساساتی بود تا حساب شده. سرخیو 
آگرو به جای نیکولاس اوتامندی به زمین رفت 
و کوین دی بروینه جــای فابین دلف را گرفت. 
با وجود به زمین رفتن این 2 ســتاره، ســیتی 
کمتــر آن فوتبال همیشــگی اش را به نمایش 
گذاشــت و بیشتر به ارسال توپ های بلند روی 
آورد. یکی از این ارسال ها توسط دی بروینه به 
صورت مستقیم وارد دروازه پالاس شد اما این 
بار بازگشتی در کار نبود و سیتی در خانه برای 
اولین بار در این فصل از لیگ برتر مغلوب شد. 
خبر خوب برای گواردیولا آماده شدن دی بروینه 

اســت که شــاید بتواند از بازی بعد در ترکیب 
اصلی قرار بگیرد. با این حال ســیتی همچنان 
با وجود درخشــش برناردو سیلوا، جای خالی 
داوید سیلوا را احساس می کند و مشخصا هیچ 
جانشینی برای فرناندینیو در مرکز زمین ندارد. 
برای همین بود که پپ برای دومین بازی پیاپی 
از جان استونز به عنوان هافبک دفاعی استفاده 
کرد. در یک فصل عادی همین نتایج و امتیازاتی 
که ســیتی تا اینجا گرفته برای صدرنشینی و 
شــانس اول قهرمانی بودنشــان کافی بود. اما 
کاری که پپ و شــاگردانش فصل پیش کردند 
وضعیتی غیرعادی برای لیگ، خودشان و حالا 
رقیب اصلی شــان، لیورپول پدید آورده. چالش 
بزرگ بــرای آن ها حالا بیرون آمدن از زیر این 
فشار و دفاع از عنوان قهرمانی شان است. به هر 
حال پپ و ســاری در آستانه کریسمس هدیه 
خوبی به کلوپ و شــاگردانش دادند و باید دید 
در نیم فصل دوم آقای معمولی می تواند از این 

هدیه نگهداری کند یا نه. 

 لغزش سیتی زن ها 
در میانه فصل

خــوزه مورینیو چند روز پــس از اخراج از یونایتــد به زادگاهش 
برگشت و در ورزشــگاه بونفیم از نزدیک شاهد شکست 2-صفر 
ســتوبال مقابل ســانتا کلارا بود. او هفته گذشــته مقابل لیورپول 
متحمل شکست شد و همین شکست مقدمه اخراج او شد. سرمربی 
55 ســاله اما با استقبال گرم هواداران ستوبال روبه رو شد و مورد 

تشویق و تمجید آن ها قرار گرفت.

آندروس تاونســند، ســتاره کریســتال پــالاس گلی اســتثنایی مقابل 
منچسترســیتی به ثمر رساند که بسیاری معتقدند رقابت برای بهترین 
گل فصل را باید تعطیل کرد و این عنوان از حالا در اختیار او قرار بگیرد. 
او از پشــت محوطه جریمه با یک ضربه والی دیدنی توپ را به گوشــه 
راســت دروازه سیتی کوبید. این ضربه استثنایی که از فاصله 30 متری 
شلیک شد، 126 کیلومتر بر ساعت سرعت داشت و در عرض 0.8 ثانیه 

پس از این که از پای تاونسند جدا شد، از خط دروازه سیتی عبور کرد.

آریس ادوریس، ســتاره اتلتیک بیلبائو روز گذشــته یک پنالتی تماشایی 
و البته ریســکی را به وایادولید زد. او پیش از زدن پنالتی به سمتی دیگر 
خیره شده بود و ســپس یک قدم به عقب گذاشت و در حالی که همه 
تصور می کردند او چند قدم دیگر نیز به عقب خواهد رفت، به یک باره به 
توپ ضربه زد و آن را وارد دروازه کرد. ماسیپ که دیر متوجه تصمیم 
آدوریس شده بود، به سمت توپ شیرجه زد ولی کار از کار گذشته بود. 

رکورد جدید لیونل مسی با بارسلونا
پیروزی خانگی 2 - صفر بارسلونا مقابل سلتاویگو نه تنها باعث تثبیت صدرنشینی این تیم در جدول 
رده بندی شــد بلکه یک رکورد فردی هم برای کاپیتان این تیم به همراه داشــت. مسی با زدن گل 
دوم تیمش در این بازی به تنها بازیکن در 5 لیگ معتبر اروپا تبدیل شــد که در 11 فصل گذشته 
به طور متوالی در هر فصل 15 گل یا بیشــتر به ثمر رسانده است. همچنین مسی به لطف این گل 
در جدول برترین گلزنان فوتبال باشگاهی این فصل یک پله صعود کرد و در رده چهارم قرار گرفت.

هازارد ورزشکار سال بلژیک شد
با نزدیک شدن به پایان سال 2018 میلادی مراسم انتخاب بهترین ورزشکار سال بلژیک برگزار شد و 
ادن هازارد مهاجم تیم ملی فوتبال این کشور و عضو باشگاه چلسی که در جام جهانی عملکرد خوبی 
داشت به عنوان ورزشکار سال این کشور انتخاب شد. این سومین بار است که یک فوتبالیست جایزه 
بهترین ورزشــکار ســال کشــور بلژیک را به خود اختصاص می دهد. پیش از او، تیبو کورتوا و کوین 

دی بروینه 2 فوتبالیستی بودند که به عنوان بهترین ورزشکار سال کشور بلژیک انتخاب شده بودند.  


